

**Leilão N.º 1 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **1195**

19 de Janeiro de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	40		1008,8	25,22	Maria Gomes Timóteo	2,80 €	2,55 €	2377	64,31 €
2	46		1122,29	24,40	Maria Gomes Timóteo	2,80 €	2,55 €	2377	62,21 €
3	49		1185,34	24,19	Maria Gomes Timóteo	2,80 €	2,55 €	2377	61,69 €
4	50		1230,93	24,62	Maria Gomes Timóteo	2,80 €	2,55 €	2377	62,78 €
5	50		1246,45	24,93	Maria Gomes Timóteo	2,80 €	2,55 €	2377	63,57 €
6	55		1115,5	20,28	COLBOM, SA	2,50 €	2,62 €	2097	53,14 €
7	25		567,45	22,70	Diamantino Mendes	2,50 €	2,51 €	2377	56,97 €
8	8		210,49	26,31	Joaquim Pinto	2,60 €	2,65 €	2097	69,72 €
9	15		237,35	15,82	Herdade do Pocinho	2,30 €	2,62 €	2377	41,46 €
9A	6		189,15	31,53	Herdade do Pocinho	2,20 €	2,55 €	2377	80,39 €
10	55		1274,58	23,17	José Gertrudes	2,50 €	2,40 €	2377	55,62 €
11	58		1295,92	22,34	José Gertrudes	2,50 €	2,40 €	2377	53,62 €
12	29		689,67	23,78	Joaquim Sofio Comenda	2,20 €	2,47 €	2377	58,74 €
13	18		426,8	23,71	Mercedes Melro	2,30 €	2,35 €	2097	55,72 €
14	20		542,23	27,11	Paulo Melro	2,20 €	2,29 €	2377	62,09 €
15	24	Machos	688,7	28,70	Joana Canoa, Cab. Casal	2,40 €	2,67 €	2480	76,62 €
16	25		633,4	25,34	Joaquim C. Vacas	2,20 €	2,62 €	2377	66,38 €
17	16		344,35	21,52	Soc. Agric. Qta Boa Hora	2,50 €	2,51 €	2556	54,02 €
18	25		681,91	27,28	Monfurado	2,40 €	2,55 €	2377	69,55 €
19	25		440,38	17,62	Gertrudes Saldanha	2,50 €	2,56 €	2377	45,09 €
19A	6		155,2	25,87	Gertrudes Saldanha	2,00 €	2,01 €	2377	51,99 €
20	50		1250,33	25,01	Ovimor	2,30 €	2,47 €	2097	61,77 €
21	14		444,26	31,73	Manuel Jacinto	2,20 €	2,44 €	2377	77,43 €
22	22		513,13	23,32	Hendrikus Termeer	2,50 €	2,51 €	2556	58,54 €
23	33	Fêmeas	940,9	28,51	Hendrikus Termeer	2,30 €	2,60 €	2480	74,13 €
24	20		577,15	28,86	Hendrikus Termeer	2,40 €	2,67 €	2377	77,05 €
25	20		607,22	30,36	Hendrikus Termeer	2,30 €	2,70 €	2097	81,97 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
26	45		1008,8	22,42	Savaimo	2,20 €	2,31 €	2556	51,79 €
27	20		531,56	26,58	Savaimo	2,10 €	2,50 €	2480	66,45 €
28	15		494,7	32,98	Savaimo	2,00 €	2,42 €	2377	79,81 €
29	45		1056,33	23,47	Joaquim Mantas	2,80 €	2,50 €	2377	58,69 €
30	39		952,54	24,42	Joaquim Mantas	2,80 €	2,50 €	2377	61,06 €
31	13		343,38	26,41	Augusto Grosso, Lda	2,10 €	2,56 €	2097	67,62 €
32	25		761,45	30,46	Humberto Aguiar	2,30 €	2,54 €	2377	77,36 €
33	35		916,65	26,19	Francisco Maceira	2,20 €	2,56 €	2377	67,05 €
34	3		105,73	35,24	Gracinda Maria Guita	2,00 €	2,17 €	2377	76,48 €
34A	2		58,2	29,10	Gracinda Maria Guita	2,20 €	2,33 €	2377	67,80 €
35	30		523,8	17,46	Antónia Barbas Barreiros	2,50 €	2,80 €	2097	48,89 €
36	16		232,8	14,55	Uson Olaso	2,00 €	2,87 €	2097	41,76 €
37	19		397,7	20,93	Américo Memé	2,50 €	2,63 €	2480	55,05 €
38	48		1076,7	22,43	Américo Memé	2,50 €	2,55 €	2377	57,20 €
39	9		227,95	25,33	Essencial da Paisagem	2,60 €			-00 €
40	27		641,17	23,75	Paulo Santos	2,50 €	2,65 €	2480	62,93 €